Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэй оройуона

«Чуона нэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

	678183, с. Арылах, ул. Центральная, 30. Телефон 96-640, e-mail: mochuona@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «18» августа 2022 г.     № 85-П

Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат за утраченные жилые помещения гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной природным пожаром в с. Арылах Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии Федеральным законом от 06.10.20003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Чуонинский наслег», в целях предоставления компенсационных выплат за утраченное жилое помещение гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной природным пожаром в с. Арылах Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее – компенсационная выплата) на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных выплат за утраченные жилые помещения гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной природным пожаром в с. Арылах Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на информационном стенде в Администрации муниципального образования «Чуонинский наслег» и на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава наслега				                       		         Т.В. Горохова

[bookmark: sub_1000]

[bookmark: _GoBack]